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Vi er trådt ind i den lyse tid. Dagene bliv-

er længere og himlen højere. Skuldrene 

kommer ned fra ørerne, og vi kan, når 

vi er ude, finde på at åbne frakken og smide 

vanterne. Små spæde tegn på forår baner sig 

vej gennem den hårde jord. Erantisserne er  

i den gule førertrøje. Foråret er over os!

I os selv kan vi, måske mere end vi plejer, mær-

ke et behov, en længsel, et håb. Et håb om –  

ja, egentlig et håb om mere liv, om at mærke 

den boblende glæde ved at være i live, i gang,  

i brug.

Håbet og længslen fylder, for vi er i underskud. 

Vi har i alt for lang tid været alt for meget over-

ladt til os selv. Overladt til vores egne tank-er, 

været alene om bekymringer og personlige ud-

fordringer, og indre uro har let kunnet få plads. 

Nu må du ikke opgive håbet! – kan vi  

sige til hinanden. Som om det er noget, vi selv 

kan bestemme over. Men håbet er ikke vores 

på den måde. Det kommer til os udefra. Lige-

som troen gør det.

Teologen og filosoffen K.E. Løgstrup beskriver 

håb som ”tilliden til livet i dets stadige fornyel-

se” som et træk ved selve livet. Mennesket er, 

siger Løgstrup, ikke noget suverænt væsen, der 

kan løfte sig selv ud af fortvivlelsen. Men livet  

i sig selv kan – netop også gennem mennesker 

vi møder.

Måske derfor er længslen i os så stor dette for-

år. Efter så lang tid at have været uden de 

andre. Uden muligheden for fysisk nærhed,  

udveksling af tanker og erfaringer med andre 

mennesker, længslen efter at erfare netop det-

te særlige rum mellem os, der kan løfte os ud 

af bekymring eller mismod.

Den tyske sociolog Hartmut 

Rosa har sat ord på, hvad det-

te særlige rum er. Han taler 

om dette særlige rum som 

”resonans”. I mødet med den 

anden kan der opstå en reso-

nans eller en genklang, hvori 

vi lader os påvirke af hinanden på en måde, der 

transformerer os.

Resonans finder sted, hvor vi giver slip og giver 

os hen – til samtalen, til kæresten, til fælles-

skabet, omkring bordet, til en god film. Men 

det fordrer, at vi er åbne for det særlige rum, 

hvori resonans bliver mulig.

Vi har i alt for lang tid lagt alt for meget vægt 

på det autonome menneske, siger Rosa og ef-

terlyser, at autonomien overtrumfes af en sen-

sibilitet, en åbenhed over for at blive kaldt på, 

som vi har glemt. Vi må være mere lyttende  

og indtage en indstilling til verden og til vores 

medmenneske, som kræver vores nærvær.  

Resonans er også noget fysisk, kropsligt. At se 

ind i den andens øjne, høre hendes stemme.

Det er en eksistentiel nødvendighed for men-

nesket at føle sig forbundet med livet og ver-

den, siger Hartmut Rosa og nævner gudstjene-

sten og bønnen som et resonansrum. I kirken 

hører vi, at der bag vores eksistens ikke er et 

tavst og fjendtligt univers, men én der hører os, 

ser os, lytter til og taler til os, og som ønsker at 

være forbundet med os.

Mens vi nærmer os påske, ønsker vi alle et vel-

signet forår - med masser af mulighed for reso-

nans!

Inge Lise Løkkegaard  

Sognepræst i Grundtvigs Kirke 
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COVID-19
Vi passer på hinanden under COVID-19. Derfor tages der forbehold for ændringer og aflysninger.

Du kan altid finde opdateret information på www.grundtvigskirke.dk, hvor du også finder de  

COVID-19 retningslinier, vi følger i kirken. Udover vores hjemmeside kan du holde dig opdateret 

på nyheder og arrangementer på vores facebookside og via nyhedsbreve.
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Man skal være meget hård- 

hudet for ikke at blive påvirket 

af den opblomstring og folden 

sig ud, som naturen udviser  

i denne tid. Ryggen bliver rank-

ere, og blikket går højere. Selv 

coronatungheden tager af.  

Humøret og energien er bedre 

end, da vi gik sammenknug-

ede i tunge frakker og store 

støvler i vinterens kulde og 

mørke. Snart kan vi nøjes med 

sandaler og shorts og lade vin-

den kysse bare arme og ben, 

alt imens nyudsprungne træer, 

blomsternes duft og skønhed 

fortryller og oplader os - rykker 

os ud af os selv og får os til at 

føle os ét med omgivelserne.

Altankasserne fyldes. Have-

ejere henter havemøblerne 

frem og går i knæ for ukrudtet. 

I al fald er det nærmest en uli-

ge kamp mod ukrudtet, der  

tager sin begyndelse. Men det 

gør heller ikke noget. For have-

arbejde eller bare ophold i hav-

en gør godt både for kroppen 

og det mentale velvære. Er-

kendelsen af det har ført til  

oprettelse af flere terapihaver, 

hvor selv svære psykiske lidel-

ser og traumatiserende oplev-

elser kan bedres betydeligt.

Men er det bare den indre bon-

de, der springer ud her ved for-

årstide, eller er der noget dyb-

ere på spil? Spørger man 

Grundtvig, så er det paradis-

længsel og tilhørsforholdet 

dertil, der rører på sig – haven, 

hvor samhørigheden mellem 

Gud, menneske og natur er in-

takt.

Man skal være meg-
et hårdhudet for ik-
ke at blive påvirket 
af den opblomstring 
og folden sig ud, 
som naturen udviser  
i denne tid

I sin pinsesalme ”I al sin glans 

nu stråler solen” vælder det 

genåbnede paradis ud. Det  

ånder himmelsk over støvet  

og vifter hjemligt gennem løv-

et. Det himmelske er netop  

ikke noget fremmed, men det 

vi længes efter. Lifligt lufter 

det under sky. Bækken i eng-

en er udløbet af livets flod, og 

nattergalesangen falder i med 

englesangen.

En lignende oplevelse taler  

Jakob Knudsen om i salmen 

”Se, nu stiger solen af havets 

skød”. Alt imens lyset fra solen 

lander på verdens kyst, oplever 

han, at himlen åbner sig i lys-

væld bag ved lysvæld. Verdens 

kyst bliver til livets kyst, og  

dagen fryder trods synd og 

død.

Gud virker og taler gennem sin 

skabte natur. Så den gennem-

trængende følelse af skønhed, 

sammenhæng og menings-

fuldhed vi kan opleve i natur-

en, kan vi se som et nedslag  

af Gudsnærvær og hans fort-

satte skabelse.

Det guddommeliggør ikke na-

turen. Naturen er Guds skab-

ning og ikke Gud selv. Naturen 

er hensynsløs. Enhver bonde 

ved også, at det er nødvendigt 

at holde den ikke-menneskeli-

ge natur på afstand. Naturen 

er ikke kun skøn og opløftende. 

Den rummer også ødelæggel-

se, som vækker modstand, og 

som vi må slås med, som  

f.eks. når vi rammes af syg-

dom. I sidste ende vil den tilin-

tetgøre os.

OPBLOMSTRING
Lidt om hvordan naturen gør indtryk, og hvorfor de indtryk ikke kan stå alene. 

Af Vivi Andersen
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Hvor meget vi så end kan føle 

os forenet med den natur, vi 

umiddelbart er omgivet af, så 

er og forbliver den en fremmed 

kraft til forskel fra Gud. Vel er 

Gud også fremmed, men han 

inviterer os ind i et fællesskab, 

der forlener os hver især med 

en uendelig værdi, og hvor du 

og jeg bliver til et vi. Selvom 

naturoplevelser kan rykke os 

ud af vores selvcentrering, så 

gør den os også til ubetydelige 

fnug, der absorberes og til 

sidst annihileres i naturens 

store spil.

I troen på Gud kan vi derimod 

vide os omsluttede af en rum-

melig Gud, der vil noget med 

os og ikke lader os gå til. Gud 

handler med os og for os og 

holder os fast på, at vi er mere 

end den omgivende natur. Na-

turopladning kan derfor ikke 

erstatte religionen eller stå 

alene.

Naturen gør os godt og kan 

løsne masser af skranker, men 

den kan ikke løse de uløste 

konflikter af forskellig art, der 

til stadighed findes. Så vi skal 

ikke kun ud i naturen for at 

komme til kræfter. Vi skal også 

hjem igen.
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Vi håber på ikke længere at skulle ”synge sam-

men hver for sig” – men faktisk at synge sam-

men i virkeligheden.  

 

De mange måneder med individuel fællessang 

har givet de fleste en sult på en mærke hinand-

ens nærvær, åndedræt og lyd. Fællesskab er 

både at deltage aktivt men også bare at være 

med og have sin egen indre fest.

Til midsommergudstjenesten mandag den 21. 

juni kl. 19 står programmet på højskolesange, 

sommersalmer og korklassikere. Den danske 

sangskat er ikke kun Kim Larsen og Benny  

Andersen men et væld af store digtere og  

komponister. Kormusikken bliver af Hjelmborg, 

Schultz, Ring, Nielsen, Mortensen, Langgaard 

m.fl.

Efter gudstjenesten håber vi på at kunne byde 

på et forfriskende glas.  

 

Der er gratis adgang.

Fællessang med Grundtvigs Kirkes Kor
For tredje år i træk fejrer vi sommeren på årets længste dag med kormusik og 
fællessang.

Af Mads Høck 
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ORGELMESTRENE
Fransk påskemusik
Torsdag den 8. april kl. 19.30

Lars Sømod Jensen spiller bl.a. Widors 10. orgel-

symfoni ”Symphonie Romane”, som er bygget 

op over gregorianske temaer til påske.

Bach påske-pinse
Torsdag den 6. maj kl. 19.30

Mads Høck spiller værker til påske og pinse af  

J. S. Bach – præludier, fugaer og koraler.

Ånd, når du bruser, Ånd, når du suser
Torsdag den 3. juni kl. 19.30

”Helligånden og elementerne”. Søren Christian 

Vestergaard spiller værker af Bach, Grigny m.fl. 

samt improviserer over de fire elementer.

Improvisationens kunst
Torsdag den 1. juli kl. 19.30

Jakob Lorentzen improviserer en hel koncert 

over temaer, billeder m.m.

Gratis adgang – koncerterne støttes af Augustinus Fonden.

KONCERTER

RØDOVRE CONCERT BAND OG LASSE MAURITSEN
Søndag den 18. april kl. 15

Rødovre Concert Bands 65 træ- og messingblæsere dirigeres af Jørgen Misser Jensen. Solist er 

Lasse Mauritsen (solohornist i DR Symfoniorkesteret). Musik af Saint-Saëns, Elgar, Barber (Ada-

gio) samt Duprés Poème Héroïque for messing og orgel.
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KONCERTER

KAMMERKONCERT MED JUSTIN BLAND
Torsdag den 24. juni kl. 19.30

Justin Bland (naturtrompet, blokfløjte og sang) fremfører værker af G. F. Händel, G. P. Telemann, 

D. Buxtehude og A. Caldara ledsaget af Hanna Loftsdottir (barokcello og gambe) og Mads Høck 

(kammerorgel). Gratis adgang – koncerten støttes af Augustinus Fonden.

KAMMERKONCERT MED  
TINNE ALBRECTSEN  
Kristi himmelsfarts dag torsdag den 13. maj kl. 

19.30

Tinne Albrectsen (barokviolin) spiller værker af 

J.H. Schmelzer, H.I.F. Biber og J.J. Walther led-

saget af Hanna Loftsdottir (barokcello og gam-

be) og Mads Høck (kammerorgel). 

Gratis adgang – koncerten støttes af  

Augustinus Fonden.

KRYPTKONCERT MED SZABOVÁ, LÅÅS OG OKRUSKO 
Torsdag den 20. maj kl. 19.30

Lucie Szabová (mezzosopran), Richard Låås (baryton) og Nadia Okrusko (klaver) fremfører værker 

af Scarlatti, Ravel, Heise, Mozart, Rossini, Donizetti, Strauss, Vaughan-Williams, Stenhammar 

m.fl. Der er gratis adgang.
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MIDSOMMERGUDSTJENESTE  
Mandag den 21. juni kl. 19

Grundtvigs Kirkes Kor synger klassikere af Hjelmborg, Schultz, Ring, Nielsen, Mortensen, Langga-

ard m.fl. og fællessang fra Højskolesangbogen. Vibeke Bidstrup, liturg og Mads Høck, dirigent.

Efter gudstjenesten håber vi på at kunne byde på et forfriskende glas under vestorglet. 

MUSIKGUDSTJENESTER

AFTENSANG & AFTENSMAD
Tirsdag den 18. maj kl. 17 ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 22. juni kl. 17 ved Inge Lise  

Løkkegaard 

Aftensang & Aftensmad er summen af to fun-

damentale glæder: at synge og at spise sam-

men. Vi begynder med en kort andagt i kirken 

med musik, refleksion og salmer. 

Bagefter går vi i krypten og spiser og hygger os 

sammen. Undervejs synger vi fra Højskolesang-

bogen.

Kom alene eller tage en ven med og mød nye 

mennesker under hyggeligt samvær. Alle er vel-

komne, og der er ingen tilmelding. Det er gratis 

at spise med. Pga. COVID-19 bliver det muligvis 

uden efterfølgende fællesspisning.
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FAMILIEGUDSTJENESTER ER TILBAGE 
Mangt og meget har coronaen sat på stand-by. 

Det gælder også familiegudstjenesterne, som 

vi plejer at holde første tirsdag i måneden. Fa-

miliegudstjenesterne er for familier med børn. 

De varer en halv times tid og begynder kl. 17. 

Efterfølgende plejer vi sammen at spise et godt 

måltid mad i krypten. Vi regner med og håber 

på, at vi kan holde familiegudstjeneste igen fra 

maj og frem – måske i første omgang uden ef-

terfølgende fællesspisning.

Tirsdag den 4. maj kl. 17 er det tanken, at mini-

konfirmanderne medvirker, og at de ved den 

gudstjeneste bliver minikonfirmeret.

Tirsdag den 1. juni kl. 17 medvirker de store kon-

firmander.

BABYSALMESANG
Babyer kan ikke synge salmer. Men de kan efter 

kort tid genkende og blive trygge ved melodier, 

de hører mor eller far synge. Babysalmesang  

i Grundtvigs Kirke sker under ledelse af Bettina 

Rasmussen, der er uddannet på Musikkonser-

vatoriet. Gennem sanglege og salmer, gestik, 

klokkespil, cymbler, rasleæg, tørlæder, små 

dværge og meget andet eventyrligt leges mu-

sikken ind i børnene. Man behøver ikke at syn-

ge smukt eller være meget musikalsk for at væ-

re med. Det vigtige er nemlig nærværet mellem 

forælder og barn, toner, gestik og mimik.

Har du lyst til at være med, kan du tilmelde dig 

på kirkens hjemmeside. Vi åbner mulighed for 

tilmelding, så snart vi får lov til det.

BEGIVENHEDER

GT-NATKIRKE ER UDSAT TIL EFTERÅRET
Vi har valgt at flytte alle arrangementer i GT-natkirken til efteråret 2021 pga. COVID-19 og de re-

striktioner, som det medfører på nuværende tidspunkt. Til efteråret håber vi at kunne gennemføre 

GT-natkirkerne, som vi plejer.

NYE DATOER FOR GT-NATKIRKE: 
Fredag den 13. august kl. 20 med Leonora Christina Skov

Torsdag den 16. september kl. 20 med Rune Engelbreth Larsen

Torsdag den 21. oktober kl. 20 med Ekaterina Andersen

Torsdag den 18. november kl. 20 med Stine Bosse
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BEGIVENHEDER

Du har sikkert hørt nogen tale henført om Sofiero 
Slot og Slotshave og alle de smukke blomster, der 
vokser der.
 

Nu får du mulighed for at opleve herlighederne ved selvsyn tirs-

dag den 14. septebmer kl. 9-18.. Det regner vi i hvert fald med, 

også corona taget i betragtning. Vi vil blandt andet opleve et 

væld af smukke og velduftende roser og se en særlig afdeling 

med helse- og krydderurter. På særudstillingen "Eternal Fashi-

on" giver kendte designere deres bud på fremtidens mode, især 

med fokus på recycling af materialer, så tøjet næsten fremstår 

som "genfødt".

På udturen kører vi over Øresundsbroen og spiser frokost på 

slotsrestauranten. Derefter kører vi igennem det enestående 

smukke landskab til Kullen med de mange klipper og fuglearter. 

Inden turen går hjemad med færgen til Helsingør, får vi kaffe og 

kage hos Flickorna Lundgren.

Vi begynder dagen med kort andagt i kirken kl. 9 og forventer at 

være tilbage omkring kl. 18. Turen koster 175 kr. pr. person. Til-

melding og betaling på kordegnekontoret fra den 17. august. 

Husk pas.

Menighedsplejens årsmøde
Ifølge vedtægter skal bestyrel-

sen afholde årsmøde og orien-

tere om menighedsplejens ar-

bejde og økonomi inden den 1. 

maj. Det er dog ikke realistisk  

i år på grund af COVID-19. Så 

vi venter til efteråret. Hold øje 

med datoen i næste kirkema-

gasin og på hjemmesiden.  

 

Sommerrundvisninger
I sommermånederne plejer vi 

at have gratis rundvisninger  

i kirken og tårnet en gang om 

måneden. Ligenu afventer vi, 

hvilke restriktioner der gælder 

til den tid. Hold øje med kalen-

deren på kirkens hjemmeside 

og sociale medier, hvor evt. 

rundvisninger hen over som-

meren annonceres. 

Sommerfest udsættes 
Den årlige sommerfest i juni 

med masser af koncerter, akti-

viteter, Det Grønne Hjørne og 

meget andet er udsat til søn-

dag den 15. august.  

Sæt kryds i kalenderen og læs 

mere i næste kirkemagasin.

SENSOMMERUDFLUGT TIL  
SOFIERO SLOT
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STOR TAK TIL KJARTAN      
Siden den 1. oktober 2020 har 

Kjartan Jósefsson Ognibene 

været barselsvikar som organi-

stassistent. Det har været en 

mærkelig periode i Grundtvigs 

Kirkes gudstjenesteliv pga. de 

mange ændringer i forhold til 

COVID-19. Kjartan har imøde-

gået udfordringerne på fineste 

vis og har passet orgelbænken 

med stor dygtighed og flid. 

Heldigvis har han også nået at 

få nogle måneder med ”rigtigt” 

korarbejde og orgelspil. Det 

kan han tage med sig i sit fort-

satte studium på Det Kgl. 

Danske Musikkonservatorium, 

hvor han til juni tager sin ba-

chelor i kirkemusik. Vi håber 

snart at kunne invitere ham til 

at spille koncert, når livet be-

gynder at se mere normalt ud. 

Stor tak til Kjartan!

AMALIE VENDER TILBAGE 
Organistassistent Amalie  

Kaads barselsorlov slutter ved 

udgangen af maj, hvor hun 

vender tilbage til Grundtvigs 

Kirke. Vi glæder os meget til  

at se og høre hende igen!

KONFIRMATION 2022 
Næste år falder konfirmationerne som de ple-

jer i Grundtvigs Kirke på Bededag og Kristi him-

melfarts dag. 

Bededag den 13. maj 2022 kl. 11  

ved Vibeke Bidstrup 

Kristi himmelfarts dag den 26. maj 2022 kl. 11 

ved Inge Lise Løkkegaard

Undervisningen foregår på torsdage, og indskrivningen, der 

foregår digitalt, åbner lige umiddelbart efter påske. Tilmelding 

sker med NemID og over kirkens hjemmeside. Hvordan man 

tilmelder sig vil fremgå af kirkens hjemmeside, når tid er.

MENIGHEDSRÅDSMØDE
Menighedsrådet mødes torsdag den 27. maj kl. 17.30-21.30  

i kirkens krypt. Mødet er åbent for alle, dog behandles perso-

nalesager mv. på lukket møde.

SAMTALER OM SORG – SJÆLESORGSGRUPPE  
I GRUNDTVIGS KIRKE  
Har du mistet et menneske, der stod dig nært, kan det være 

givende at dele sorgen og tankerne med et andet menneske, 

der er i en lignende situation. Det har du nu mulighed for  

i Grundtvigs Kirke. Samtalerne finder sted i et frirum præget  

af gensidig respektfuldhed og indbyrdes tillid. Vi mødes, så 

snart det er muligt for os. Der er plads i gruppen nu, og tror 

du, det kan være noget for dig, kan du henvende dig til sorg-

gruppeleder Inge Lise Løkkegaard.

BEGIVENHEDER
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GUDSTJENESTER

APRIL 
Torsdag den 1. april 
17.00: Skærtorsdag

ved Vivi Andersen

Fredag den 2. april 
14.00: Langfredag 

ved Sven Rune Havsteen 

Lørdag den 3. april
20.00: Vågeandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 4. april 
Påskedag 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup 

Mandag den 5. april 
Anden påskedag 

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 7. april 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Høck

Søndag den 11. april 
1. søndag efter påske 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen

Onsdag den 14. april 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Ognibene

Søndag den 18. april 
2. søndag efter påske 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen

Onsdag den 21. april 
12.00: Musikandagt 

ved Havsteen/Høck 

Søndag den 25. april 
3. søndag efter påske

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Fortsættes på næste side

PÅSKENS GUDSTJENESTER
Hele følelsesregistret er med dybe eksistentielle anliggender  

i spil i ugen op til påske og i påskedagene. Det handler om liv 

og død, venskab og nærhed, svigt og frygt, ondskab og god-

hed, sorg og fortvivlelse, modløshed og håb, jublende glæde 

og almægtig og grænseløs kærlighed.  

Palmesøndag hører vi om Jesu indtog i Jerusalem, hvordan 

han modtages med jubel og hyldestråb som ouverture til et 

requiem.

Skærtorsdag hører vi om Jesu indstiftelse af nadveren og den 

tilgivelse og det ubrydelige fællesskab, han med nadveren 

inddrager os i uanset, hvor anløbne og forræderiske vi end er.

Langfredag er dagen i året, hvor kirken markerer Jesu død på 

korset. Det er hér lidelseshistorien kulminerer, og gudstjene-

sten er præget af sorg og eftertanke.

Lørdag – vågeandagt som en stille, men højspændt andagt  

i rummet mellem liv, død og opstandelse.

Påskedag er kirkens største festdag. Dagen bringer en evig-

hed af lys efter langfredags mørke. Vi fejrer påskedag Jesu 

opstandelse, og at kvinderne fandt den tomme grav. Vi fejrer, 

at livet vandt over døden, og at livet altid vinder over døden. 

Til denne gudstjeneste vil der også være en anderledes alter-

gang.   

Anden Påskedag har glæden kun lige taget sin begyndelse. 

Anden påskedag er en slags nytårsdag. En festlig dag, der  

i øvrigt altid falder på en mandag. Denne dag er den første 

dag, hvor vi for alvor lader påskens budskab fæstne sig i os  

 og lader den kaste lys ind i vores hverdag.

NADVER 
I bestræbelserne på at undgå coronasmitte har vi længe ikke 

kunnet deltage i nadveren. Nu har vi snart påske, og her kan 

vi ikke forestille os en gudstjeneste uden at kunne deltage  

i nadveren. Så derfor vil vi holde nadver med forsvarligt ind-

pakket brød og vin skærtorsdag og påskedag. 
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Onsdag den 28. april 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck 

Fredag den 30. april
Bededag 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard 

MAJ
Søndag den 2. maj 
4. søndag efter påske 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 4. maj 
17.00: Familiegudstjeneste 

ved Vivi Andersen

Onsdag den 5. maj 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Høck 

Søndag den 9. maj 
5. søndag efter påske 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 12. maj 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Ognibene

Torsdag den 13. maj 
Kristi himmelfarts dag 

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Søndag den 16. maj 
6. søndag efter påske 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen

Tirsdag den 18. maj 
17.00: Aftensang & Aftensmad 

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 19. maj 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Ognibene

Søndag den 23. maj 
Pinsedag 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

Mandag den 24. maj 
Anden pinsedag 

10.00: Højmesse

ved Grundtvigs Kirkes præster

Onsdag den 26. maj 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Høck

Søndag den 30. maj 
Trinitatis søndag 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

JUNI
Tirsdag den 1. juni 
17.00: Familiegudstjeneste 

ved Vibeke Bidstrup og  

Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 2. juni 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Kaad

Søndag den 6. juni 
1. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 9. juni 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck

Søndag den 13. juni 
2. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen

Onsdag den 16. juni 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Kaad

Søndag den 20. juni 
3. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Mandag den 21. juni
19.00: Midsommer- 

gudstjeneste  

ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 22. juni 
17.00: Aftensang & Aftensmad 

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 23. juni 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck 

Søndag den 27. juni
4. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 30. juni 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Høck 

GUDSTJENESTER

GUDSTJENESTER PÅ  
BISPEBJERGHJEMMET
Følgende tirsdage kl. 14

 

13. apr. v. Inge Lise Løkkegaard

11. maj v. Vivi Andersen 

8. juni v. Vibeke Bidstrup

Alle er velkomne til disse 

gudstjenester.
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I P.V. Jensen Klints murstensmastodont af ca.  

fem millioner mursten, hvor både prædike-

stolen og alter er udført i den karakteristiske 

gule mursten, står én ting særligt frem:  

Grundtvig Kirkes døbefont – udført i kalksten.

Med døbefonten har Jensen Klint bragt et stykke 

interiør ind i kirken, som leder tankerne hen på 

Grundtvig og ikke mindst Grundtvigs ophav. 

Fonten er som sagt udført i kalksten, en yndet 

stentype brugt i danske kirker fra middelalderen. 

Det skyldes, at der kun findes få store stenbrud  

i Danmark. Ønsker man f.eks. granit og sand-

sten, skal man hovedsageligt til Bornholm, 

hvorimod kalksten findes i den danske under-

grund nærmest overalt. 

Da Jensen Klint havde lagt sig fast på at anven-

de kalksten, blev det naturligt Faxe kalkbrud, 

der skulle levere stenen. Ikke alene ligger Faxe 

relativt tæt på København, så transporten kunne 

minimeres, og kun 30 km fra Faxe kalkbrud lig-

ger Udby Kirke, hvor Grundtvig startede sin kar-

riere som præst. Det er en hyldest til det nære 

samfund og den danske sammenhængskraft 

imellem land og by. 

Grundtvig Kirkes døbefont er formet som en ot-

tesidet muslingeskal, hvilket er et klassisk døbe-

fontsymbol, som fører tilbage til Det Nye Testa-

mente. Da Jesus lod sig døbe af Johannes Døbe-

ren i Jordanfloden, brugte Johannes Døberen 

netop en muslingeskal til at øse vandet over Je-

sus’ hoved.

Den ottesidede muslingeskal er en reference til 

bibelhistorien og et klassisk symbol. For at for-

stå dette skal vi tilbage til historien om Noa og 

de otte mennesker i arken, fortalt gennem 

apostlen Peter, hvor han siger: ”I den blev nogle 

få, nemlig otte sjæle frelst gennem vand. Det 

vand er et billede på den dåb, som nu frelser jer” 

(Peters første brev, kap. 3,20-21).”

Oven på fonten ligger dåbsfadet. Fadet er af 

messing, og dets varme gyldne farve passer til 

kirkens gule indre. I fadet står denne sætning 

præget: ”LAD DE SMAA BØRN KOMME TIL 

MIG. FORMEN DEM DET IKKE. THI GUDS RI-

GE HØRER SADANNE TIL”. Sætningen stam-

mer fra dåbsritualet og er selve billedet på, at 

Guds kærlighed ikke kan købes, men skal mod-

tages som et lille barn med åbent sind. I midten 

står Kristusmonogrammet IHS ”Iesus Hominum 

Salvator” eller på dansk ”Jesus, menneskenes 

frelser”.

Philip Dysted Frank,  

kirketjener i Grundtvigs Kirke

Grundtvigs Kirkes døbefont

BAG OM GRUNDTVIGS KIRKE


